
Milli xatirənin kitab abidəsi
Müsahibimiz Respublika “Xatirə 

Kitabı” Redaksiyasının baş redaktoru 
Nəzakət Məmmədovadır.

– Nəzakət xanım, düz  ildir ki, 
Azərbaycan xalqı II Dünya müharibə-
sinin ağrı acılarını xatirələrində yaşa-
dır. Xalqın haqqa dərin inamı mayın 

da Qələbə mü dəsi ilə cilalansa da, 
ölən, itən, taleyi naməlum qalan igidlə-
rimiz də olub. Sizin rəhbərliyinizlə bu-
raxılan xatirə kitabları onların adlarını 
nə dərəcədə əbədiləşdirə bilir? 

– Müharibə olum-ölüm məsələsidir, 
itkisiz başa gəlmir. XX əsrin ortalarında 
Azərbaycanın igid oğulları da Hitler fa-
şizminə qarşı öz canları, qanları ilə mü-
barizə aparıblar və faşizm Qafqazdan 
Reyxstaqa qədər geri oturdulub.  Dün-
ya savaşında respublikamızdan cəbhəyə 
yollananların yarıdan çoxu döyüş mey-
danlarında həlak olub, aralarında itkin 
düşənlər də çox olub. Bu mənada, Böyük 
Vətən müharibəsində xalqımızın verdiyi 

itkiləri bəlli etmək, bunu tarixləşdirmək, 
müharibənin vurduğu yaraları fakt kimi 
əbədiyyətə ünvanlamaq, bir xatirə olaraq 
yaddaşlara hopdurmaq, silinməz tarixə 
çevirmək üçün, şübhəsiz, vacib addımlar 
atılmalı idi və ölkəmizdə bu proses 1 may 
1997-ci ildən Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin göstərişi ilə birbaşa Respublika 
“Xatirə Kitabı” Redaksiyasına tapşırıldı. 

Düzdür, keçmiş İttifaq dövründə  
Dünya müharibəsində həlak olan, itkin 
düşən döyüşçülər haqqında ensiklope-
diya çapa hazırlanırdı. Nəşrin respub-
likamız üçün nəzərdə tutulmuş 20 cil-
dindən cəmi 3 cildi çap olunub. Biz işə 
başlayanda fəaliyyətimizi yalnız bunlarla 
məhdudlaşdırmadıq. Gərgin iş prosesi və 
araşdırmalar nəticəsində aşkar etdik ki, 
xalqımızın qəhrəman oğul və qızlarının 
adları təkcə SSRİ-nin şəhər və rayonları-

nın tarixində öz əksini tapmır, uzaq diyar-
lar – Polşa, Macarıstan, Fransa, İtaliya və 
Yuqoslaviyada da onların qəhrəmanlıqla-
rı salnamə kimi səciyyələnir. Bu ölkələrin 
Qardaşlıq qəbiristanlıqlarında faşizmlə 

mübarizədə həlak olmuş minlərlə Azər-
baycan övladı uyuyur. Qərara gəldik ki, 
siyahıya onlar da, həmçinin müharibədən 
sonrakı hərbi qarşıdurmalarda, Əfqanıs-
tanda və Çernobıl faciəsində, 20 Yanvar 
və Xocalı hadisələrində həlak olanlar da 
daxil edilsin. Növbəti cildlərdə isə Qara-
bağda şəhidlik zirvəsinə ucalmış, itkin 
düşmüş vətəndaşlarımızdan bəhs etdik. 
Kitabın, ümumilikdə, 20-yə yaxın cildi 
çap olunub. Beləcə, yaddaş kitablarımız 
daha da dolğunlaşıb. 

Bu gün də redaksiyamızın əsas ama-
lı həmvətənlərimizin döyüş yollarını, 
qəhrəmanlıqlarını, həlak olduqları, itkin 
düşdükləri yeri və s. araşdırmaq, doğ-
ru-dürüst məlumat əldə etmək və onların 
xatirələrinə vəfa borcumuzu yerinə yetir-
məkdir. Düşünürəm ki, üzərimizə düşən 
missiyanı layiqincə yerinə yetirməklə 

dövlətçilik işinə təkan verir, böyük bir ta-
rixi epoxanın olaylarını açıq-aydın gələ-
cək nəsillərə göstəririk. 

– Əslində, “Xatirə Kitabı” mühari-
bə ağrılarını özündə geniş əks etdirən 
ensiklopedik tarixi salnamədir. Bu 
nəşrlərdə insan talelərinin qaranlıq 
məqamlarına işıq salınır...

– Hər bir ölkənin “Xatirə kitabı”nda 
bizim Əsir və itkin düşmüş, girov götü-
rülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət 
Komissiyasının İşçi Qrupu ilə birgə araş-
dırmalar əsasında hazırladığımız “Xatirə 
Kitabı” da nəşr olunduğu gündən minlər-
lə soydaşımız barədə ictimaiyyətə bəlli 
olmayan həqiqətləri üzə çıxarıb, öz milli 
vətənpərvərlik iradəsini nümayiş etdirib. 
Bu nəşr dövlət büdcəsindən maliyyələş-
diyi üçün satılmır, kitabda adı olan şəhid 
ailələrinə pulsuz paylanır. 

“Xatirə Kitabı: 44 gün – tarixi Zəfər” 
kitabının 3 cildinə ərazi bütövlüyümüz 
uğrunda canından keçmiş şəhidimiz 
haqqında məlumatlar daxil edilib. Eyni 
zamanda, Respublika “Xatirə Kitabı” re-
daksiyası “Bakı-Xəbər” qəzeti ilə birgə 
layihə əsasında “Şəhidlər ölməz, Vətən 
bölünməz!” seriyasından bir neçə kitab 
çap edib və bu kimi kitabların yenə də 
hazırlanması istiqamətində ardıcıl işlər 
görülür.

– Bildiyimizə görə, redaksiyanızın 
sifarişi ilə sənədli qəhrəmanlıq filmləri 
də çəkilir...

– Elədir. Bir neçə ay əvvəl Nizami 
Kino Mərkəzində redaksiyamızın “Vətən 
daşı... və ya 44 günün dastanı” layihəsi 
əsasında çəkilmiş növbəti 4 film nümayiş 
olunub. Bu filmlər Vətən müharibəsində 
şəhid olmuş Murad Əsədov, Dəyanət Əli-
yev, Toğrul Abbasov və Mətləb Quliyevin 
şərə i həyat və döyüş yolunu özündə əks 
etdirir. Ümumilikdə, bu layihə çərçivəsin-
də 8 film çəkilib. 

Bir daha vurğulayım ki, 9 May Qələ-
bə Günü xalqımız üçün xüsusi əhəmiyyət 
daşıyır və bu möhtəşəm günün tarixə qızıl 
hər ərlə yazılması ölkəmiz üçün olduqca 
zəruridir. Xatirə kitablarının nəşri həm 
də ona dəlalət edir ki, heç kim unudul-
mur, heç nə yaddan çıxmır! 9 May, eyni 
zamanda İkinci Dünya müharibəsində 
nasist Almaniyası ilə əməkdaşlıq etmiş 
njdeləri yetirən və onlara heykəllər qoyan 
xain ermənilərlə bizi fərqləndirən cəhətlər 
qabardılır. Qəhrəmanlıq hekayələri həm 
də gənc nəsil üçün əsl vətənpərvərlik nü-
munəsidir.

Əlbəttə, müharibə heç zaman heç 
bir xalqa fayda verməyib. Bu gün də bir 
sıra ölkələrdə müharibə dalğaları geniş 
yayılmaqdadır. Lakin dünya, eləcə də 
Azərbaycan öz humanist idealları ilə mü-
haribəyə qarşıdır və hər zaman bu kon-
tekstdən çıxış edəcək. 

Ə.DOSTƏLİ   
XQ

“Heydər Əliyev və 
multikulturalizm”
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin  “Natəvan” klubunda “Heydər Əliyev və 

multikulturalizm” adlı dəyirmi masa keçirilib. 

Məclisin aparıcısı, AYB-də Multikultura-
lizm məsələləri üzrə yeni təyin olunan məsul 
şəxs, şair Xatirə Fərəcli  bildirib ki, dəyirmi 
masanın təşkili lu öndər Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinə, mənəvi irsinə sevgi və diqqətin 
nümayişidir. O, Heydər Əliyevin multikultu-
ralizm dəyərlərinə verdiyi töhfələrdən konk-
ret faktlarla söz açıb.    

ədbirdə iştirak edən AYB-nin katibləri 
lqar Fəhmi və “Simurq” Mədəniyyət Assosi-

asiyasının prezidenti Fuad Məmmədov, Bakı 
Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzinin 
şöbə müdiri, urnalist Yadigar Məmmədli, 
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının ka-
fedra müdiri Firudin Qurbansoy, ölkəmizdə 

yaşayan milli azlıqların nümayəndələri çıxış-
larında lu ondərin azərbaycançılıq ideyası-
nın təbliğində və yayılmasında gördüyü əhə-
miyyətli işlərdən bəhs ediblər. 

Qeyd olunub ki, ölkəmizdə multikul-
turalizm modelinin yaradılmasında Heydər  
Əliyevin xidməti danılmazdır və bu gün 
Azərbaycan xalqının multikultural ənənələ-
rinin qorunması və inkişaf etdirilməsi Pre-
zident lham Əliyevin siyasətində prioritet 
təşkil edir. Yazıçılarımız da bu mövzuda 
çoxlu dəyərli əsərlər yaradıblar və inam var 
ki, bundan sonra da multikulturalizm onların 
yaradıcılığında aparıcı mövzulardan olacaq.

XQ

Belçikalı qonaq Ədəbiyyat Muzeyində
Belçika–Azərbaycan Mədəniyyət Cəmiyyətinin 

təsisçisi, ssenarist  Kevin Van Nuffel Nizami Gəncəvi 
adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyinin qonağı 
olub.
Belçika  Krallığının Azər-

baycandakı Səfirliyinin xətti 
ilə təşkil olunmuş səfər çər-
çivəsində rəsmi qonağı  mu-
zeyin Beynəlxalq əlaqələr  və 
dünya muzeyləri şöbəsinin 
müdiri, kulturologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Nailə Əliyeva  
müşayiət edib. O, qonağı  Ni-
zami Muzeyinin ekspozisiya 
zalları ilə tanış edərək Azər-
baycan ədəbiyyatı haqqında 
məlumatlandırıb.

Ekspozisiya ilə tanışlıq-
dan sonra qonaq muzeyin 
direktoru akademik Rafael 
Hüseynovla görüşüb.

Belçika  Krallığı ilə Azər-

baycan Respublikası arasın-
da diplomatik münasibətlərin 
yüksələn xətlə inkişaf etdiyini 
deyən muzeyin direktoru qo-
nağa Azərbaycan ədəbiyya-
tının qədim və zəngin inkişaf 
yolu haqqında məlumat verib.

Klassik Şərq ədəbiyyatına 
böyük maraq göstərən Kevin 
Van Nu el görüş əsnasında 
Azərbaycanın çox zəngin 
mədəni irsə sahib olduğunu 
qeyd edib. O, X  yüzillik-
də qədim Gəncədə Məhsəti 
Gəncəvi kimi qüdrətli rübai 
ustadının parlamasını Azər-
baycan xalqının yüksək poe-
tik istedadı ilə əlaqələndirərək 

bunun dünyada fenomen ha-
disə olduğunu bildirib.

Görüş zamanı Nizami 
Gəncəvi adına Milli Azərbay-
can Ədəbiyyatı Muzeyi ilə 
Belçika–Azərbaycan Mədə-

niyyət Cəmiyyəti arasında 
birgə əməkdaşlığın perspek-
tivləri də müzakirə edilib.

Qabil USİFOĞLU  
XQ

“Azərbaycana fəda edilmiş şərəfli ömür”

Cəfər Cabbarlı adına Respublika Gənclər Kitabxanasında ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönümü ilə bağlı silsilə tədbirlər 
həyata keçirilib. Unudulmaz dahi şəxsiyyətin mənalı həyat yolundan, zəngin 
və çoxşaxəli irsindən bəhs edən “Azərbaycana fəda edilmiş şərəfli ömür” adlı 
geniş videomaterial bu sıradandır.  

Kitabxanadan “XQ”yə bildirilib ki, vi-
deomaterial ulu öndərin 1969–1982-ci 
illərdə Azərbaycanın rəhbəri kimi gördü-
yü tarixi əhəmiyyətli işlər haqqında geniş 

məlumatla başlanır.  Materialda Heydər 
Əliyevin uzaqgörən siyasəti ilə milli neft 
strategiyasının uğurla reallaşdırılması 
nəticəsində xalqımızın öz təbii sərvətlə-

rinin tam sahibinə çevrilməsi, qısa müd-
dətdə ölkəmizin inkişafına güclü təkan 
verən resursları əldə etməsi, Azərbaycan 
Respublikasının ilk Konstitusiyasının 
qəbul olunması, təhsil, iqtisadiyyat, sə-
hiyyə, mədəniyyət kimi sahələrdə köklü 
islahatların həyata keçirilməsi, demokra-
tik, müstəqil, hüquqi dövlət quruculuğu, 
nizami ordunun yaradılması, ölkəmizin 
beynəlxalq siyasi müstəvidə tanıdılma-
sı istiqamətində olan uğurlu fəaliyyəti 
haqqında məlumatlar öz əksini tapır. Bu-
rada lu öndərin müsahibələrindən fraq-
mentlər də təqdim edilib.

Materialda bu il 20 illiyini qeyd edən 
Heydər Əliyev Fondunun fəaliyyət is-
tiqamətləri, həyata keçirdiyi layihələr 
barəsində geniş bilgilər verilib. Bundan 
əlavə, 2023-cü ildə kitabxanada lu 
öndərin 100 illiyi ilə əlaqədar həyata 
keçirilmiş “Tarix yaradan şəxsiyyət –  
Heydər Əliyev 100” layihəsi çərçivəsin-
də Ümummilli liderə həsr edilən elektron 
məlumat bazasına əlavələr edilməklə 
yeni bölmələr artırılıb. Mətnlər bir neçə 
dildə səsləndirilib. “Kitablar”, “Dövrü mət-
buat nümunələri”, “İzomateriallar”, “Elekt-
ron resurslar” kimi bölmələrin materialları 
yeni təsvirlər və məlumatlarla daha da 
dolğunlaşdırılıb.  

Silsilə materiallarla onlayn formatda 
kitabxananın rəsmi veb saytı vasitəsilə 
tanış olmaq mümkündür.

XQ

Gənclik şəhərindəki Əli Kərim adına “Poeziya Evi”ndə hər zaman bu və ya 
digər kitabla bağlı təqdimatlar, “İmza günləri” keçirilib. Amma budəfəki qədər 
qələbəlik olmayıb. Çünki şeir-sənət məkanında VI Milli Kitab Sərgisinə start 
verilib və müxtəlif nəşriyyatların buraxdığı minlərlə kitab endirimli qiymətlərlə 
satışa çıxarılıb, tanınmış şair və yazıçılar oxucularla görüşə gəliblər.
Bu gün anadan olmasının  illiyi qeyd 

olunan lu öndər Heydər Əliyevin adını da-
şıyan parkda yerləşən “Poeziya Evi” sərgi ilə 
əlaqədar bayramsayağı bəzədilib. zaqdan 
eşidilən həzin musiqi sədaları hər kəsi yaxın 
gəlib qələbəliyə qoşulmağa səsləyir. Biz də 
bayrama qatılırıq.

Baş tərəfdə Sumqayıt Milli Kamera An-
samblının ifasında klassik musiqilər səslə-
nir. Onları dinləyib zövq alanlar da çoxdur, 
kitab piştaxtalarına baxa-baxa  yeni nəşrlərlə 
tanış olanlar da. Ansamblın bədii rəhbəri və 
diri oru ərqiyə Mustafayeva belə bir yerdə 
konsert verməyin əsl zövq işi olduğunu vur-
ğulayır.

ox keçmədən sərginin açılış mərasimi 
başlanır. anınmış yazıçı-dramaturq Əyyub 
Qiyas deyir ki, “Qanun” əşrlər Evinin təşki-
latçılığı ilə sərgilənən bayram neçə-neçə nəş-
riyyatı, kitab evlərini, mağaza şəbəkələrini 
bir çətir altına toplayıb. Sərgi eyni zamanda, 
Sumqayıtın qarşıdan gələn  illik yubileyinə 
həsr olunub. Proqram zəngindir, müxtəlif pa-
nellər, müzakirələr, görüşlər, “ mza günləri” 
olacaq.

“Qanun” əşrlər Evinin rəhbəri ahbaz 
Xuduoğlu, Abşeron–Xızı egional Mədə-
niyyət darəsinin rəisi Fərid Qurbanzadə, qo-
caman şair Əvəz Mahmud ələdağ, Poeziya 
Evinin direktoru brahim lyaslı, tərcümə-
çi-redaktor ərif Ağayar və başqaları da sər-
ginin uğurla keçməsini, tələb və təklifin uz-
laşdırılmasını, hər kəsin kitabla ünsiyyətinin 
daha da artmasını arzulayırlar. Qeyd olunur 
ki, böyük izami Gəncəvi demişkən, kitab 
oxumaq gizli xəzinələrdən dürr çıxarmağa 
bərabərdir. Bu, həm dünyagörüşünü, bilgiləri 
artırır, nitq qabiliyyətini cilalayır. Qoy, hər 
kəs kitablarla yaxın dost olsun ”       

Beləcə, dördgünlük kitab sərgisinə start 
verilir. Burada “Qanun”la bərabər, “Alato-
ran”, “ ing”,  “ çbucaq”, “Kosmo” nəşriy-
yatlarının, “ iya Bilim Evi”nin məhsulları 
nümayiş etdirilir. “Ali və ino”, “Kitab al”, 
“Karamazov”, “Kitabçı”, “ ovella”, “Papili-
on” kitab evləri və mağazaları ucuz qiymətə 
dəyərli ədəbiyyat nümunələri təklif edirlər.

Sərg də çoxlu tanış s maya rast gəl r k. 
Ünlü qələm sah b   Azərbaycan və Bela-
rus Yazıçılar B rl y n n üzvü, “Qızıl Kəl-
mə” və “Rəsul Rza” mükafatları laureatı,   
f lolog ya üzrə fəlsəfə doktoru Kamran 
Nəz rl  lə həmsöhbət oluruq.

– Bu, bir kitab bumudur, – deyə yazıçı 
təəssüratını bölüşür. – Son vaxtlar Bakıda 
və ölkəmizin müxtəlif şəhərlərində belə bay-
ramların keçirilməsi ənənəyə çevrilir. ürk 
Dünyası Ədəbiyyat və Kitab Festivalı, Bakı 
Beynəlxalq Kitab Sərgisi, şaq Kitab Festi-
valı... bütün bunlar, ilk növbədə, insanlarda 
mütaliə mədəniyyətini yüksəldir. Bir qələm 
əhli kimi deyim ki, belə bayramlar adama 
olduqca xoş təsir bağışlayır. Kitabsevərlərin 
sərfəli qiymətə ədəbiyyat seçimi imkanı da 
genişdir, müəlli ərlə, naşirlərlə görüşlər də 
əsl fürsətdir. əşkilatçılara hər hansı kitabla 
bağlı onlayn müraciət etmək də olur.

Jurnal st dostum Fərman Qaradağlı 
da ürək sözlər n  söyləy r:

– Elə ötən payız Sumqayıtdakı Kimyaçı 
Mədəniyyət Sarayında belə bir möhtəşəm 
bayram –  Sumqayıt Kitab Sərgisi təşkil 
olunmuşdu. Bu da kitabçılar və kitabsevər-
lər üçün növbəti gözəl imkandır. Ayrı-ayrı 

stendlərə düzülmüş çeşidli kitablar ilk baxış-
dan müasir poliqrafik dizaynı və mövzu rən-
garəngliyi ilə seçilir. ə istəsən, seçib ala 
bilərsən. əşkilatçılar sağ olsunlar

Bir azdan nasir, şair, tərcüməçi, kino-
dramaturq, “ ərəf” ordenli Baba əziroğ-
lunun “Qalanı xatirədir” kitabının təqdimatı 
və “ mza günü” başlanır.   Ardınca isə “Ağ 
qan” kitabının müəllifi, psixoloq Samirə 
Amon və “Ömür dediyin” kitabının müəllifi 
şair Hikmət Fərzəli ilə oxucuların görüşləri 
keçiriləcək. Sumqayıt Dostlar Klubunun təq-
dimatında yazıçı Hümbət Quliyevin modera-
torluğu ilə “Sumqayıt maraqlı insanlar şəhə-
ridir”, əranə Hüsüyevanın moderatorluğu 
ilə Səməd urğun adına Sumqayıt Mərkəzi 
Kitabxana Sisteminin təqdimatında “Sumqa-
yıt nə oxuyur?” adlı maraqlı diskussiyaların 
da maraqlı olacağı gözlənilir.     Axşam “En-
dofin” ok Qrupunun ifasında musiqi nöm-
rələri səsləndirilir. 

Qeyd edək ki, bu gün  Kitab sərgisi 
çərçivəsində “ lu öndər və Sumqayıt”, “  
günlük müharibə və Sumqayıt” diskussiyala-
rı,  cildlik “Seçilmiş əsərləri”nin -ci cildi 
təqdim olunan Xalq şairi Sabir üstəmxanlı 
ilə, “ ərif qadınlar”ədəbi birliyinin üzvləri 
ilə görüşlər, “ nudulmaz Əli Kərim” möv-
zusunda avanşir Yusi i, adir Yalçın və 

ərif Ağayarın söhbətləri, “Xoşbəxt uşaqlar 
böyüdək” adlı seminar olacaq. “M eatr”ın 
təqdimatında isə “Qoğal” uşaq tamaşası 
göstəriləcək. 

övbəti günlərdə şair Dayandur Sevgin, 
Aida Adıgözəl, ilpar əmşidqızı, Mürşüd 
Mehdi, igar Mahi oxucularla görüşəcək 
və yeni kitablarını onlara təqdim edəcəklər. 
“Ədəbiyyat və illüstrasiya” panelində mo-
derator imnaz əliyeva  yazıçı Orxan Adı-
gözəl, rəssam uhulla Həsənzadə fikirlərini 
bölüşəcəklər. Kitab yarmarkasında gənclik 
şəhərinin  illiyinə  həsr olunan “Sumqayıt 
saatı”nda yerli şairlər poetik nümunələrini 
təqdim edəcəklər. Sumqayıta həsr olunmuş 
şeirlər oxunacaq. Aparıcı AYB Sumqayıt böl-
məsinin sədri Gülnarə əmaləddin olacaq. 
“ uran” milli rəqs qrupunun çıxışı da nəzər-
də tutulur. 

 Milli Kitab Sərgisinin son günündə 
isə şair Əşrəf eysəlli, yazıçılar Elçin Hü-
seynbəyli və Həmid Herisçi, eləcə də gənc 
şairlər ükür və irəslan aylı ilə görüşlər 
olacaq. Elşən Hüseynovun moderatorluğu ilə 
isə “ şaq inkişafında oyun terapiyasının əhə-
miyyəti” mövzusunda seminar keçiriləcək.
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